
ВИСНОВОК 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 
від «25» червня 2024 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі України, 26-Б, 5 поверх, 

515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  
Голова Комісії                                              

Заступник Голови Комісії         

Член Комісії                              

Член Комісії                               

                              

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

Рябчинський А.М. 

Сударенко Д.В. 

Кузнецов С.О. 

 

Віннік О.Ю. 

 

 

Стосовно: розгляду звернення Конопатського Вячеслава Андрійовича, 

вх.№ К/1756/08-24 від 14 червня 2024 року, щодо нового будівництва садового 

будинку та господарських споруд за адресою:  

 

 

Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової 

перевірки, а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Обставини, викладені у зверненні заявника щодо нового будівництва садового 

будинку та господарських споруд за адресою:  

                                                                            , не можуть бути підставою для 

позапланової перевірки. 

Відповідно до «Акту обстеження земельної ділянки по  

                                                                                                » від 21 травня 2024 

року, складеного представниками виконавчого органу Гатненської сільської ради за 

заявою Конопатського В. А. про унеможливлення доступу та під’їзду до належної 

йому ділянки та будинку, виявлено що частина вулиці Озерна перегороджена 

воротами, частина ролетами та надбудовою у вигляді навісу з сонячними панелями. 

Заявником додатково наголошується на розташуванні люка господарської 

каналізації від домоволодіння по  

                                              . безпосередньо на проїзді загального користування. 

Наполягає на перевірці законності будівництва садового будинку на межі ділянки з 

проїздом. 

Хронологію та фотофіксацію ведення будівельних робіт не надано. 

На підставі інформації з ДРРП Комісією встановлено, що Лещенку Олександру 

Вікторовичу за адресою:  



2 

                                                                                                      , належить об’єкт 

нерухомого майна (далі – ОНМ) за реєстраційним номером 723380432224 - 

земельна ділянка з кадастровим номером                                           , площею 0.0627 

га. Дата державної реєстрації права власності 06 липня 2020 року. Дата державної 

реєстрації земельної ділянки: 21 березня 2000 року, орган, що здійснив державну 

реєстрацію земельної ділянки: Гатненська сільська Рада народних депутатів, 

цільове призначення: для індивідуального садівництва.  

За адресою:  

                                               , зареєстровано ОНМ за реєстраційним номером 

723378132224 - садовий будинок (загальна площа 82.5 кв.м) з надвірними будівлями 

та спорудами. Дата державної реєстрації права власності 06 липня 2020 року. Дата 

державної реєстрації ОНМ: 12 вересня 2015 року. 

Разом з тим, відповідно до пунктів 5, 6 Переліку будівельних робіт, які не 

потребують документів, що дають право на їх виконання, та після закінчення яких 

об’єкт не підлягає прийняттю в експлуатацію, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 07 червня 2017 року № 406, належать: приєднання та 

підключення до інженерних мереж відповідно до технічних умов індивідуальних 

(садибних) житлових будинків, садових, дачних будинків, господарських будівель і 

споруд, гаражів, розташованих на присадибних, дачних і садових земельних 

ділянках та земельних ділянках для будівництва індивідуальних гаражів, Зведення 

на земельній ділянці тимчасових будівель та споруд без влаштування фундаментів, 

зокрема навісів, альтанок, наметів, накриття, сходів, естакад, літніх душових, 

теплиць, гаражів, а також свердловин, криниць, люфт-клозетів, вбиралень, 

вигрібних ям, замощень, парканів, відкритих басейнів та басейнів із накриттям, 

погребів, входів до погребів, воріт, хвірток, приямків, терас, ґанків - щодо 

індивідуальних (садибних) житлових будинків, садових, дачних будинків. 

Відповідно до підпункту «г» пункту 1 частини першої статті 13 Закону України 

«Про благоустрій населених пунктів» (далі – Закон) до об’єктів благоустрою 

населених пунктів належать вулиці, дороги, провулки, узвози, проїзди, пішохідні та 

велосипедні доріжки. 

Відповідно частини другої статті 21 Закону мала архітектурна форма - це 

елемент декоративного чи іншого оснащення об’єкта благоустрою. 

До малих архітектурних форм належать: альтанки, павільйони, навіси; паркові 

арки (аркади) і колони (колонади); вуличні вази, вазони і амфори; декоративна та 

ігрова скульптура; вуличні меблі (лавки, лави, столи); сходи, балюстради; паркові 

містки; огорожі, ворота, ґрати; інформаційні стенди, дошки, вивіски; інші елементи 

благоустрою, визначені законодавством. 

Розміщення малих архітектурних форм здійснюється відповідно до цього 

Закону за рішенням власника об’єкта благоустрою з дотриманням вимог 

законодавства, норм і правил. 

Відповідно частини першої статті 40 Закону самоврядний контроль у сфері 

благоустрою населених пунктів здійснюється сільськими, селищними, міськими 

радами та їх виконавчими органами. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2807-15?find=1&text=%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%BE%D0%B2%D1%80%D1%8F%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%B9#w1_3


3 

Відповідно до пункту 34 частини першої статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» вирішення відповідно до закону питань 

регулювання земельних відносин належить до виключної компетенції сільських, 

селищних, міських рад. 

Звернення заявника не містить відомостей, які б підтверджувались 

відповідними документами та/або фактами, про наявність реального ризику 

настання негативного впливу на права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, 

захист навколишнього природного середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про 

регулювання містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади 

державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 

Порядку здійснення державного архітектурно-будівельного контролю, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2011 року 

№ 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду звернень у сфері містобудівної 

діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції архітектури та 

містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду 

звернень у сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також 

необхідності її проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 5, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

 Голова Комісії      

                                         

Заступник Голови Комісії    

      

Член Комісії  

                             

Член Комісії   

                             

 

Секретар Комісії                                            

Нікітчина І.В. 

 

Рябчинський А.М. 

 

Сударенко Д.В. 

 

Кузнецов С.О. 

 

 

Віннік О.Ю. 

 


